
  Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 16 мая 2024 года                                                                                      № 201 

 

О внесении изменения в  

муниципальный правовой акт 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, на основании постановления 

администрации города Черемхово от 22 января 2024 года № 14 «О внесении 

изменения в муниципальный правовой акт», руководствуясь ст. ст. 38, 42 

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам 

подготовки и оценки готовности жилищно-коммунального и 

теплоэнергетического хозяйства города Черемхово к работе в отопительный 

период, утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 

17 августа 2021 года № 462 (в редакции постановлений администрации 

города Черемхово от 26 июля 2022 года № 440, от 9 августа 2023 года           

№ 369), изменение, изложив в редакции согласно приложению. 

2.    Признать утратившими силу: 

1)  постановление администрации города Черемхово от 26 июля 2022 

года № 440 «О внесении изменения в муниципальный правовой акт»; 

2)  постановление администрации города Черемхово от 9 августа 2023 

года № 369 «О внесении изменения в муниципальный правовой акт». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

1)  внесения изменения в соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

2) признания утратившими силу в соответствии с п. 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           5. Контроль за деятельностью межведомственной комиссии по 

вопросам подготовки и оценки готовности жилищно-коммунального и 

теплоэнергетического хозяйства города Черемхово к работе в отопительный 



 

период возложить на первого заместителя мэра города - председателя 

комитета жизнеобеспечения Середкина Е.А. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Черемхово 

 от 16 мая 2024 года № 201  

 

 

Состав  

межведомственной комиссии по вопросам подготовки и оценки готовности 

жилищно-коммунального и   теплоэнергетического хозяйства города 

Черемхово к работе в отопительный период 

 

   Председатель комиссии: 

Серёдкин  Е.А. – первый заместитель мэра города – 

председатель комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово. 

Заместитель 

председателя комиссии: 

  

Бабицин И.В. – начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи комитета  

жизнеобеспечения  администрации  города           

Черемхово. 

Секретарь комиссии: 

Попов А.В. 

 

– 

 

главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и 

связи комитета жизнеобеспечения админист- 

рации города Черемхово. 

Члены комиссии:   

Алымов А.С. – директор филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Байкальская 

энергетичес-кая компания» ТЭЦ-12 (по 

согласованию); 

Беспрозванных О.Ю. 

 

 

Денисов А.Ю. 

 

 

Делеган И.В.                       

 

 

– 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

председатель Общественного совета при 

администрации города Черемхово (по 

согласованию); 

директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компании 

«Храмцовская» (по согласованию); 

советник территориального отдела по 

надзору за содержанием и эксплуатацией 

жилищного фонда службы государственного 

жилищного и строительного  надзора 

Иркутской области (по согласованию); 

 

Кузнецов А.И. – директор  муниципального унитарного 



 

предприятия «Теплосервис города 

Черемхово» (по согласованию); 

Лихачёв В.Н. – директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания 

«Черемховская» (по согласованию); 

Мут А.И. 

 

 

Подопригорова Т.Ю. 

 

            

– 

 

 

– 

 

начальник отдела  по развитию культурной 

сферы и библиотечного обслуживания 

администрации города Черемхово; 

директор муниципального казённого 

учреждения «Центр обеспечения и развития 

образования города Черемхово»;  

Попов Р.Л. – начальник отдела по  физической культуре и 

спорту администрации города Черемхово; 

Сажина И.В. 

 

– директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания 

«Горизонт» (по согласованию); 

Солдаткин С.Г. 

 

 

  

– консультант отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и 

связи комитета жизнеобеспечения  

администрации города Черемхово; 

Тугаринова И.А. 

 

 

  

– начальник Черемховского отделения 

общества с ограниченной ответственностью 

«Иркутская энергосбытовая компания» (по 

согласованию); 

представитель 

 

                   

– 

 

 

 

государственный инспектор Енисейского 

управления Ростехнадзора Федеральной 

службы по экологическому, технологи-

ческому и атомному надзору (по 

согласованию).  

   

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                     Г.А. Попова 

 

 

 

 


